ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

PORTARIA № 116/2024

RIOZINHO, 17 DE JUNHO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTATIVOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL, COMPROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, PARA MANDATO COMPLEMENTAR CORRESPONDENTE AO QUADRIÊNIO 2023/2026".

ALCEU MARCOS PRETTO, Prefeito Municipal de Riozinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Considerando a necessidade de desligamento por motivos de não mais integrarem o quadro de servidores, por não mais integrarem o segmento representativo e por motivos pessoais,

RESOLVE

DESLIGAR os Membros Representativos do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, abaixo citados, os quais foram nomeados pela Portaria 324/2022:

- a) PODER EXECUTIVO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
 Rosângela Mattos suplente
- b) PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
 Maria Emília Benetti titular
- DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
 Cássia Janaína Benfica suplente
- d) PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
 Silvia Bernadete Benedet Machado suplente
 Fernanda Teresinha Bampi titular
- e) CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
 Márcia Daiana Confortin suplente
- f) SOCIEDADE CIVIL:
 Maira Viviane Bauer titular

10 ABRIL DE 1988

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 17 DE JUNHO DE 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Alceu Marcos Pretto Prefeito Municipal